
PON Comp. Base 2° Ed. – Decreto di avvio selezione interna esperti, tutor, facilitatore e referente valutazione                Pag. n. 1 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO ”VITTORIO ALFIERI” 
Via Cutro n. 114     88900 - CROTONE 

Tel. 09621923145   C.F.81004590790 

  e-mail : kric812007@istruzione.it    http://www.icalfierikr.it 

  

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 

CUP: C18H19000280007                   CUP: C18H19000290007 

Fondi Strutturali Europei -  

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” - 2014 – 2020 

 

Cod Id Prog: 10.2.1A-FSEPON-CL-2019-42        10.2.2A-FSEPON-CL-2019-92 

 

 

DECRETO AVVIO  SELEZIONE INTERNA ESPERTI, TUTOR, FACILITATORE 

E REFERENTE VALUTAZIONE 

Il Dirigente Scolastico 

 
VISTO        il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e successive modifiche e 

integrazioni; 

VISTO       il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 1 comma 

143, della Legge 107/2015"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI      i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO   il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 

9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTO   l’Avviso MIUR prot. 4396 del 9 marzo 2018 per la realizzazione di progetti di 

potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta 

formativa. Obiettivo specifico10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli 

allievi; 

TENUTO CONTO delle Delibere degli OO.CC.; 

VISTA    la candidatura n. 1012574 del 09/03/2018; 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID/22699 del 01/07/2019 pubblicata sul sito del MIUR – Fondi 

Strutturali, con la quale è stata comunicata l’autorizzazione all’avvio delle attività ed il 

relativo finanziamento; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del 17/09/2019 di assunzione in P.A. 

VISTO il proprio decreto prot. n. 4350 del 19/09/2019 di assunzione a bilancio nell’esercizio 

finanziario 2019 del progetto autorizzato e finanziato; 

KRIC812007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005799 - 16/11/2019 - C24 - Progettazione scola - U

Firmato digitalmente da ANTONELLA ROMEO

mailto:kric812007@istruzione.it


PON Comp. Base 2° Ed. – Decreto di avvio selezione interna esperti, tutor, facilitatore e referente valutazione                Pag. n. 2 

 

    VISTE       le disposizioni normative e le linee guida PON - FSE 2014-2020; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto verbale n. 19  del 17/09/2019 con la quale è stato 

approvato il “Regolamento per la disciplina degli incarichi al personale esterno e agli 

esperti esterni” contenente anche la tabella per la valutazione dei titoli per la selezione del 

personale figure di progetto PON FSE; 

VISTO proprio decreto prot. n. 5372 del 01/12/2017 di assunzione a bilancio nell’esercizio    

                      finanziario 2017 del progetto autorizzato e finanziato; 

    VISTE       le disposizioni normative e le linee guida PON - FSE 2014-2020; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto verbale n. 20  del 07/10/2019 relativo all’avvio del 

progetto PON Competenze di base 2° Ed. in particolare: 

- Indicazione dei criteri di selezione degli allievi; 

- Modalità di individuazione Tutor ed Esperti; 

- Nomina RUP; 

    RILEVATA la necessità di selezionare esperti e tutor per la formazione nei moduli del progetto  

                        PON;    

    RILEVATA la necessità di selezionare il referente per la valutazione nei moduli del progetto  

                      PON; 

 
DECRETA 

l’emanazione di avviso di selezione per il reclutamento delle figure di Tutor, Esperti, Facilitatore e 

Referente alla valutazione sulla base dei criteri individuati dagli OO.CC. e secondo il seguente ordine 

propedeutico: 

- Selezione interna con priorità ai docenti appartenenti all’ordine di pertinenza; 

- Selezione esterna (da attivare in caso di mancato reclutamento di una o più figure richieste). 
 

 

 

La  Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Antonella Romeo 

 

Firmato digitalmente da ANTONELLA ROMEO


		2019-11-16T13:18:11+0100
	Romeo Antonella




